
（株）ミヨシ 研究開発部は
MPSに参加しています。

CARNATION
CATALOG

カーネーションカタログ 2023-2024



ごあいさつ

　平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。

　コロナ禍の抑制された社会活動が約 3年間続きましたが、政府によ
るウィズコロナ政策のもと、経済正常化に向けた政策転換が進み、個
人消費を中心に持ち直しの動きが見え始めました。一方で昨年勃発し
たロシアによるウクライナ侵攻が長期化し、世界的なインフレが起き、
食料品・エネルギー価格、人件費や物流コストの上昇など依然として
先行き不透明な状況が続いております。花き業界においては、高齢化
と生産費の高騰で国内生産量は増えず、円安の影響で輸入品も少なめ
で、相場はコロナ前の価格と比べても高値で推移しております。昨今
の市況が示す通り需要は堅調で、コロナ禍や SDGs の機運の高まりに
より家庭需要とオフィス需要が増えております。また、日常に戻ろう
とするイベント需要、プレゼント需要、そして冠婚葬祭の需要もやや
復活の兆しが見えております。
　いまこそ生産者の皆様と手を携えながら協業し、花き産業の復興へ
邁進していきたいと思います。その為にも我々ミヨシとしましては、
花がもたらす癒しの効用を再認識し、種苗の安定生産・供給をしっか
り継続して行く所存です。

　引き続きミヨシの種苗を御愛顧賜りますよう宜しくお願い申し上げ
ます。
　　　　　　　　　　　　　　　　代表取締役

ビジョン・ミッション・バリュー

「グループ全体に、ミヨシグループとしての一体感を今一度醸成し、一丸となって 100 周年に向かう」ため、この
度ミヨシグループとして、新たにビジョン・ミッション・バリュー、スローガンを作成し、全社ロゴの統一を行い
ました。



1

C O N T E N T S

新品種・プレコマーシャル品種   4

ミヨシ生産苗   6
スタンダードタイプ   6
スプレイタイプ   11
ソネットタイプ   16

海外輸入苗   18

資材   22

年間カレンダー   28

索引   30

取引規定   32

※ 海外品種の特性は、そのメーカーが公表しているデータ
を基に記載しています。

カタログの表示について

早晩性

極早生 早生  中早生 中生  晩生

生産性 耐病性

高 豊 産
豊　　産
普　　通
低　　い

R R R 高　　い
R R R 普　　通
R R R 低　　い

新規生産品種Star tNew 新製品 Pr e プレコマーシャルRevival リバイバル巨大輪 巨大輪

要栽培契約契要栽培契約ミヨシオリジナル品種
（独占販売品種）



■生産苗について
●当社の生産苗は、国内生産、海外提携先のアグリビー

ナ社（ベトナム）との委託生産苗（輸入苗）を総称し
ています。

●ご注文の数量は 1 品種 1000 本以上、100 本単位でお
願いいたします。

納品予定日：2023 年 11 月～ 2024 年 7 月

●カーネーション苗はその性質および生産の都合上、突然
変異を起こす可能性があります。予めご了承ください。

■輸入苗について
●価格はお問い合わせください。

●ヒルベルダフローリスト社、セレクタカットフラワーズ社、サンタマリア社品種につきましては、1 品種 1000
本以上 100 本単位でお願いいたします。

●輸入苗の規格は、生産メーカーの納品規格に準じます。

マークについて
マークは日本国内での品種登録済みの品種です。

マークは、（株）ミヨシと品種育成者の間で契約された品種です。

本カタログで マークが表示されている品種は、育成者の権利保護のため増殖・譲渡および育種素材とし
ての利用が禁止されています。

品種権利の保護、およびカーネーション栽培契約書締結のお願い

●供給する種苗については、全て切り花生産の為にのみ使用する事ができ、その他の目的の為に利用する事は
できません。

●本カタログで マークが表示されている品種は、育成者の権利保護のため増殖・譲渡及び育成素材とし
ての利用が禁止されています。そのため、商品ご購入の際に「栽培契約書」を締結させていただきます。栽
培契約書を送付いたしますので、大変お手数をお掛けいたしますが、生産者様は「乙」欄、種苗販売店・農
協様は「丙」欄にご署名ご捺印いただき、返却用を一部のみ当社までご返送いただきますようお願い申し上
げます。

※ PVP：Plant Variety Protection（植物品種保護）

●当社で販売している品種を切花等で出荷する際には、必ずその品種名で出荷してください。種苗登録品種に
限らず、すべての品種に当てはまります。品種名を変えて出荷することは禁じられていますのでご協力をお願
いいたします。

●栽培中に生じた突然変異は、すべて育成者の所有に帰属します。突然変異種を発見された場合は、当社ま
でご連絡いただきますようお願いいたします。

ミヨシ生産苗規格見本

※上記の画像はイメージです。実物とは異なる場合がござ
います。ご了承ください。

ペーパープラグ苗 砂上げ苗

2



3

　。

農林水産省
種苗法の改正について https://www.maff .go.jp/j/shokusan/syubyouhou/ 農水省  種苗法



4

ラヴィータ（17ST055）

〈特徴〉
素直なステムで栽培しやすいです。

▲ p.7

プリニオ（LM888）

〈特徴〉
花弁数が多く、ボリューム感があります。

▲ p.10

ピモ（KC86-36-52-01）

〈特徴〉
発色が良く、高温期でも薄くなりすぎない中生
品種です。

▲ p.12

New Releases
新品種



リリッシュ（Cerise18163）

〈特徴〉
明るいセリース色の早生豊産性品種です。
強日射により花弁が褪色する場合がありま
す。植え付け場所にご注意ください。

▲ p.6

チトセ（Roze18170）

〈特徴〉
季節による色の変化が小さく、高温期でも
花弁が薄くなりにくい品種です。

▲ p.7

ノビオフレンジー（17Z802）

〈特徴〉
年間を通して安定した発色です。芽吹きが良
く、回転の速い早生豊産性品種です。

▲ p.10

ハッピーチェリ（NP149）

〈特徴〉
ベージュピンクの特殊花色品種です。低
温期にはピンク、高温期はややグリーン
の色味が強くなります。

▲ p.10

チェルシー（17-27-13）

〈特徴〉
通年で色が安定しており、高温期でも薄くな
りません。直立性かつ分枝鋭角で作業性が
良いです。早生で芽吹きも良く、生産性が
高いです。

▲ p.11

5

New Releases Pre Commercial
発売予定



ス
タ
ン
ダ
ー
ド

ス
プ
レ
イ

ソ
ネ
ッ
ト

海
外
輸
入

資
　
　
材

6

　ミヨシ生産苗

ポーラルート
natgr.Polar Route

早晩性 生産性 耐病性

・ 早生 ・・・ 調査中
素直なステムで花型が整った暖地栽培向きの早生豊産
品種です。

アメリカ
hyb. America

早晩性 生産性 耐病性

・・・ 中生 ・ R R R
耐病性に優れる定番品種です。

契アニー
hygr. Anney

早晩性 生産性 耐病性

・・中早生・・ R R R
品種：フラスアニー
ボリュームが取りやすく、花色・花型の良い高冷地向き品種です。

契

コスタンチーノ
hygr. Costantino

早晩性 生産性 耐病性

・ 早生 ・・・ R R R
年間を通して発色が良く、色褪せしにくい丸弁品種で
す。無駄芽が少なく省力的な栽培が可能です。

契

タイソン
hyb. Tyson

早晩性 生産性 耐病性

・・・ 中生 ・ R R R
ステムボリュームの取りやすい品種です。芽吹きが良く、本数の
確保も容易です。高温期でも花弁の色抜けが少ない点も魅力です。

契

シャララ ピコ
hgr. Sholala Pico

早晩性 生産性 耐病性

・・中早生・・ R R R
フリンジ咲きの人気品種シャララからの枝変わり品種
です。栽培環境や時期により花色に変化が生じます。

契

マンダレイ
hyb. Mandalay

早晩性 生産性 耐病性

・ 早生 ・・・ R R R
登録品種名 KLEDS13A50 ／海外持出禁止（公示（農水省 HP）参照）
ステムが素直で栽培しやすい品種です。芽が吹きにく
いため仕立てに一工夫必要です。

リリッシュ（Cerise18163）
hlgr.Lilish

早晩性 生産性 耐病性

・・中早生・・ 調査中
明るいセリース色の早生豊産性品種です。強日射によ
り花弁が褪色する場合があります。植え付け場所にご
注意ください。

アスペン
hyb. Aspen

早晩性 生産性 耐病性

・・中早生・・ R R R
無駄芽が少ない省力品種。年間を通して草丈が取りや
すく、ステムも素直で栽培しやすい品種です。

契契

Pr e



ス
タ
ン
ダ
ー
ド

ス
プ
レ
イ

ソ
ネ
ッ
ト

海
外
輸
入

資
　
　
材

7

シャララ パープル
hgr.Sholala Purple

早晩性 生産性 耐病性

・・中早生・・ R R R
シャララの枝変わりで、青みが強い品種です。

シャララ ライト
hgr. Sholala Light

早晩性 生産性 耐病性

・・中早生・・ R R R
フリンジ咲きの人気品種シャララからの枝変わり品種
です。シャララに比べ淡いラベンダーの単色品種です。

シャララ
hgr. Sholala

早晩性 生産性 耐病性

・・中早生・・ R R R
フリンジ咲きの特徴的な花形が人気のラベンダー品種
です。

契 契契

New

ラヴィータ（17ST055）
natgr. Lavita

早晩性 生産性 耐病性

・・中早生・・ 調査中
素直なステムで栽培しやすい中早生豊産品種です。

契 チトセ（Roze18170）
hlgr. Chitose

早晩性 生産性 耐病性

・ 早生 ・・・ 調査中
季節による色の変化が小さく、高温期でも花弁が薄く
なりにくい品種です。

契 オペラ
lvgr. Opera

早晩性 生産性 耐病性

・ 早生 ・・・ R R R
ブライダル向けの定番品種です。豊産性で、特に高冷
地での早期定植に適しています。

契

巨大輪

クレオス
lvgr. Kleos

早晩性 生産性 耐病性

・ 早生 ・・・ R R R
品種：KLEDS07504
無駄芽が少なく、省力栽培が可能な大輪品種です。

契 ハッピークラロ（LM718）
DG.Happy Claro

早晩性 生産性 耐病性

・ 早生 ・・・ R R R
澄んだ緑色で、花型が整いやすいです。

契

Pr e



ス
タ
ン
ダ
ー
ド

ス
プ
レ
イ

ソ
ネ
ッ
ト

海
外
輸
入

資
　
　
材

8

　ミヨシ生産苗

ゴーレム
sm. Golem

早晩性 生産性 耐病性

・ 早生 ・・・ R R R
無駄芽の少ない省力品種です。品種特性により、5～
10％の色変わりが生じる可能性があります。

契

アレッサンドリア
hlgr. Alessandria

早晩性 生産性 耐病性

・・・ 中生 ・ R R R
高温期にもステムの品質が良い品種です。

契 プラドミント
kgr. Prado Mint

早晩性 生産性 耐病性

・・・ 中生 ・ R R R
品種：プラドミント　グリーン系花色の定番品種です。
長日開花性があるため定植時期には注意が必要です。

契 メリル
wes. Merrill

早晩性 生産性 耐病性

・・中早生・・ R R R
素直なステムの暖地向きライトグリーンの豊産品種で
す。

契

トニックゴーレム
sm. Tonic Golem

早晩性 生産性 耐病性

・ 早生 ・・・ R R R
品種特性により、5～10％の色変わりが生じる可能性
があります。

契 契クロノゴーレム
sm. Crono Golem

早晩性 生産性 耐病性

・ 早生 ・・・ R R R
フザリウム抵抗性の高い省力品種です。品種特性によ
り、5～10％の色変わりが生じる可能性があります。

ピーチマンボ
lvgr. Peachy Mambo

早晩性 生産性 耐病性

・・中早生・・ R R R
ブライダルの定番品種です。

契パックス
lvgr. Pax

早晩性 生産性 耐病性

・ 早生 ・・・ R R R
ライトイエローの早生豊産中輪品種です。

契リバティ
lvgr. Liberty

早晩性 生産性 耐病性

・ 早生 ・・・ R R R
鮮やかな黄色の暖地向き品種です。豊産の定番品種で
す。

契



ス
タ
ン
ダ
ー
ド

ス
プ
レ
イ

ソ
ネ
ッ
ト

海
外
輸
入

資
　
　
材

9

エルメスオレンジ
sel. Hermes Orange

早晩性 生産性 耐病性

・・中早生・・ R R R
生産性の高いオレンジの定番品種です。生育には日長
の影響を受けやすいため定植時期には注意が必要です。

契

ライオンキング
hgr. Lion King

早晩性 生産性 耐病性

・・・ 中生 ・ R R R
オレンジ系花色の定番品種です。暖地作型向きです。

ゴビ
lvgr.Gobi

早晩性 生産性 耐病性

・・・ 中生 ・ 調査中
高温期の発色に優れた、無駄芽が少ない省力品種です。

契

契 ストロンボリ（15ST069）
hyb. Stromboli

早晩性 生産性 耐病性

・・・・中晩生 調査中
素直なステムの大輪省力品種です。

プリメロマンゴ
kgr. Primero Mango

早晩性 生産性 耐病性

・・中早生・・ R R R
素直なステムで栽培しやすい品種です。花色は、ブロ
ンズ地にオレンジが入ります。

契

契

ディエゴ
mogr. Diego

早晩性 生産性 耐病性

・・・ 中生 ・ 調査中
芽吹き良く、素直なステムで栽培しやすい。
幅広い作型、仕立て方に向く豊産性品種です。

契

レディシーン
DG. Lady Sheen

早晩性 生産性 耐病性

・ 早生 ・・・ R R R
ステムが素直で無駄芽も少なく、栽培しやすい品種です。

契 アテカ
DG. Ateca

早晩性 生産性 耐病性

・・・ 中生 ・ R R R
ステム品質に優れ、花型の整った品種です。

契ギンザ
natgr.Ginza

早晩性 生産性 耐病性

・・・ 中生 ・ 調査中
チェリーピンク地色で花芯が白に色抜けする花色が特徴的な品種です。高温期には地色単
色になりますので発色の特性について十分ご理解頂いたうえで作付けご検討ください。

契



ス
タ
ン
ダ
ー
ド

ス
プ
レ
イ

ソ
ネ
ッ
ト

海
外
輸
入

資
　
　
材

バニャピンク
Sapia Baganacavallo

早晩性 生産性 耐病性

・・・ 中生 ・ R R R
ピンク地に紫のふきかけ模様の花色が特徴的な巨大輪
品種です。

10

　ミヨシ生産苗

ハリケーン
hyb.Hurricane

早晩性 生産性 耐病性

・・・ 中生 ・ R R R
紫にベージュの縁、花保ちの良いアレンジ定番品種で
す。栽培条件により縁の発色が変わります。

プリニオ（LM888）
DG.Plinio

早晩性 生産性 耐病性

・ 早生 ・・・ R R R
花弁数が多く、ボリューム感があります。

契契

New

ガナッシュ
kgr. Ganache

早晩性 生産性 耐病性

・・中早生・・ R R R
品種：ガナッシュ　赤紫色の掠りが特徴の、特殊花色
品種です。秋～冬での需要が見込まれます。

契

バイパー
hyb.Viper

早晩性 生産性 耐病性

・・・・ 晩生 R R R
ブラウン系の定番品種です。土壌消毒をしっかりとし
たうえで作付けお願いいたします。

ノビオフレンジー（17Z802）
natgr. Nobbio Frenzy

早晩性 生産性 耐病性

・ 早生 ・・・ 調査中
年間を通して安定した発色です。芽吹きが良く、回転
の速い早生豊産性品種です。

ハッピーチェリ（NP149）
DG. Happy Cheri

早晩性 生産性 耐病性

・・中早生・・ R R R
ベージュピンクの特殊花色品種です。低温期にはピン
ク、高温期はややグリーンの色味が強くなります。

契契 契

バイパーワイン
hygr. Viper Wine

早晩性 生産性 耐病性

・・・・ 晩生 R R R
品種：KLEDS08543
秋から冬の需要が期待される特殊花色品種です。

契 契

巨大輪

Pr e Pr e



チロル（KC76-39-01）
my.Tirol

早晩性 生産性 耐病性

・ 早生 ・・・ R R R
草丈が確保しやすく茎質に優れます。高温期は赤味が弱
くなり色が薄くなりやすいが、輪付きは安定しています。

契

バウンティピンク
kgr. Bounty Pink

早晩性 生産性 耐病性

・・・ 中生 ・ R R R
白地にピンクのボカシ花色のバウンティ枝変わり品種です。
栽培環境や時期によりピンク色の発色に変化があります。

契

ライトピンクバーバラ
hgr. Light Pink Barbara

早晩性 生産性 耐病性

・・・ 中生 ・ R R R
フザリウム抵抗性に優れたピンクの定番品種です。

契

チェルシー（17-27-13）
my.Chelsea

早晩性 生産性 耐病性

・ 早生 ・・・ R R R
通年で色が安定しており、高温期でも薄くなりません。直立性かつ分
枝鋭角で作業性が良いです。早生で芽吹きも良く、生産性が高いです。

契

Pr e

コロン（KC76-35-07）
my.Colon

早晩性 生産性 耐病性

・・・ 中生 ・ R R R
定番のピンク色で茎質も良い。

契

11

ス
タ
ン
ダ
ー
ド

ス
プ
レ
イ

ソ
ネ
ッ
ト

海
外
輸
入

資
　
　
材

ピアフ
hgr. Piaff

早晩性 生産性 耐病性

・ 早生 ・・・ R R R
芽吹が良く、年間を通して品質が安定している品種で
す。フザリウム抵抗性も強いです。

契

バーバラ
hgr. Barbara

早晩性 生産性 耐病性

・・中早生・・ R R R
フザリウム抵抗性に優れたセリース色の定番品種で
す。

契

バウンティ
kgr. Bounty

早晩性 生産性 耐病性

・・・ 中生 ・ R R R
品種：バウンティ
高温期にも輪付きが良く、草丈も取りやすい品種です。

契



　ミヨシ生産苗

ピモ（KC86-36-52-01）
my.pimo

早晩性 生産性 耐病性

・・・ 中生 ・ R R R
発色が良く、高温期でも薄くなりすぎない中生品種で
す。

契

12

ス
タ
ン
ダ
ー
ド

ス
プ
レ
イ

ソ
ネ
ッ
ト

海
外
輸
入

資
　
　
材

ピンキーレンジ
my. Pinky Range

早晩性 生産性 耐病性

極早生・・・・ R R R
耐病性に優れたオレンジレンジの枝変わりです。生産
性も高い丸弁品種です。

契

New

ドリーミィーブロッサム（愛農１号）
愛農１号

早晩性 生産性 耐病性

・・・ 中生 ・ R R R
登録品種名カーネアイノウ 1 号／海外持出禁止（公示（農水省 HP）参照）
花保ちに優れボリュームの取りやすい早生品種です。

ウエストダイヤモンド
wes. West Diamond

早晩性 生産性 耐病性

・・・ 中生 ・ R R R
丸弁で整った花形の市場人気の高い定番品種です。

契

ファービー
kgr. Furby

早晩性 生産性 耐病性

・・中早生・・ R R R
輪付き、草丈が年間を通して安定している品種です。

契 オレンジファービー
kgr. Orange Furby

早晩性 生産性 耐病性

・・・ 中生 ・ R R R
輪付き、草丈が年間を通して安定している品種です。

契

オレンジレンジ
my. Orange Range

早晩性 生産性 耐病性

極早生・・・・ R R R
登録品種名コブチオレンジレンジ／海外持出禁止（公示（農水省 HP）参照）
優れた耐病性を持つ丸弁品種です。輪付は年間を通して安定しています。

ダークレンジ
my. Dark Range

早晩性 生産性 耐病性

極早生・・・・ R R R
耐病性に優れたオレンジレンジからの枝変わり品種。
極早生豊産タイプの丸弁種です。

契



チェリータイム
sm. Cherry Time

早晩性 生産性 耐病性

・ 早生 ・・・ R R R
タイムからの枝変わりです。高温期での輪付きが良く、
発色の変化が少ない丸弁品種です。

契 タイム
sm. Time

早晩性 生産性 耐病性

・ 早生 ・・・ R R R
高温期での輪付きに優れたステムボリュームの取りや
すい丸弁品種です。

契

シャギーローズ
Shagy Rose

早晩性 生産性 耐病性

極早生・・・・ R R R
鮮やかな花色、特殊な花型が人気の早生豊産品種です。

契 シャギーオレンジ
Shagy Orange

早晩性 生産性 耐病性

極早生・・・・ R R R
鮮やかな花色、特殊な花型が人気の早生豊産品種です。

契 シャギーイエロー
Shagy Yellow

早晩性 生産性 耐病性

極早生・・・・ R R R
鮮やかな花色、特殊な花型が人気の早生豊産品種です。

契

ガンジーエロー
wes. Guernseyellow

早晩性 生産性 耐病性

・・中早生・・ R R R
品種：グアルンスイエロー
ボリュームがとりやすく、発色の良い品種です。

契 ルミナ
my. Lumina

早晩性 生産性 耐病性

・・中早生・・ R R R
花保ちの良いライトイエローの丸弁品種です。

契

13

ス
タ
ン
ダ
ー
ド

ス
プ
レ
イ

ソ
ネ
ッ
ト

海
外
輸
入

資
　
　
材



　ミヨシ生産苗

ライトピンクテッシノ
hgr. Light Pink Tessino

早晩性 生産性 耐病性

・・・ 中生 ・ R R R
登録品種名ヒルリピ／海外持出禁止（公示（農水省 HP）参照）
花保ち良く市場人気の高いテッシノ系。淡いピンクに白覆輪の人気品種です。

チェリーテッシノ
hgr. Cherry Tessino

早晩性 生産性 耐病性

・・・ 中生 ・ R R R
品種：ヒルチェルテス　花保ちの良さから市場人気の
高い、セリースに白の複色テッシノ系品種です。

契

スターチェリーテッシノ
hgr. Star Cherry Tessino

早晩性 生産性 耐病性

・・・・ 晩生 R R R
登録品種名ヒルステルテス／海外持出禁止（公示（農水省 HP）参照）
鮮やかなセリースに白覆輪の星咲きテッシノ系品種です。

スターフルーティテッシノ
hgr. Star Fruity Tessino

早晩性 生産性 耐病性

・ 早生 ・・・ R R R

契

トレンディテッシノ
hgr. Trendy Tessino

早晩性 生産性 耐病性

・・・ 中生 ・ R R R
品種：トレンディテッシノ
安定した市場人気を誇る明紫に白覆輪の定番品種です。

契契ラベンダーテッシノ
Lavender Tessino

早晩性 生産性 耐病性

・・中早生・・ R R R
品種：ラベンダーテッシノ
テッシノ系の枝変わり品種です。

14

ス
タ
ン
ダ
ー
ド

ス
プ
レ
イ

ソ
ネ
ッ
ト

海
外
輸
入

資
　
　
材

スタースノーテッシノ
hgr. Star Snow Tessino

早晩性 生産性 耐病性

・・・ 中生 ・ R R R
白星咲きのテッシノ系品種です。栽培環境や開花時期
によりピンクのスポットが入る場合があります。

契



ハロー
sm. Hello

早晩性 生産性 耐病性

・・・・ 晩生 R R R
白地に鮮やかな赤覆輪でボリュームの取りやすい品種
です。

契 スカーレットクィーン
hgr. Scarlet Queen

早晩性 生産性 耐病性

・・中早生・・ R R R
品種：ヒルセレクト
赤白の日の丸カラーの定番品種です。

契

ビバ
kgr. Viva

早晩性 生産性 耐病性

・ 早生 ・・・ R R R
品種：ビバ
無駄芽の少ない省力品種です。

契コンチェルト
my. Concerto

早晩性 生産性 耐病性

・ 早生 ・・・ R R R
品種：コブチコンチェルト
無駄芽が少なく、栽培しやすい豊産性の品種です。

アンディ
sm. Andy

早晩性 生産性 耐病性

・・・ 中生 ・ R R R
芽吹きが良く、ステムおよび花のボリュームが取りや
すい品種です。

契

ジェネーバ
my.Geneva

早晩性 生産性 耐病性

・・中早生・・ R R R
黄色かかったグリーンで輪付きが良い豊産品種です。フザリウムにはやや弱い傾向
がありますので土壌消毒をしっかりと行った圃場での作付けをお願いいたします。

契

15

ス
タ
ン
ダ
ー
ド

ス
プ
レ
イ

ソ
ネ
ッ
ト

海
外
輸
入

資
　
　
材

スカディー
sel. Skadi

早晩性 生産性 耐病性

・・・ 中生 ・ R R R
登録品種名 KLEDM13AD6 ／海外持出禁止（公示（農水省 HP）参照）
フザリウム抵抗性、花保ちに優れた人気の品種です。



16

ス
タ
ン
ダ
ー
ド

ス
プ
レ
イ

ソ
ネ
ッ
ト

海
外
輸
入

資
　
　
材

　ミヨシ生産苗

ソネットキャンディ
Sonnet Candy

早晩性 生産性 耐病性

・ 早生 ・・・ －

ソネットハーティの姉妹品種。桜色の可愛らしい花色
で、生育はハーティよりやや早めです。

ソネットミルキー
Sonnet Milky

早晩性 生産性 耐病性

・ 早生 ・・・ －

ソネットハーティの枝変わり品種です。年間を通して
安定した輪付きを確保できます。

契契 ソネットリップ
Sonnet Lip

早晩性 生産性 耐病性

・ 早生 ・・・ －

品種：ソネットリップ
ヨウキヒに似た明るいピンク色の人気品種です。年間
を通して安定した品質の切花が得られます。

ソネットハーティ
Sonnet Hearty

早晩性 生産性 耐病性

・ 早生 ・・・ －

登録品種名コブチソネハーティ／海外持出禁止（公示（農水省 HP）参照
輪付きが良く、生産性の高い人気品種です。加湿条件
に弱いため、潅水量にご注意ください。

契

ブラックジャック
Black Jack

早晩性 生産性 耐病性

・ 早生 ・・・ －

品種：ブラックジャック
黒地に白縁の特徴的な複色品種です。長日開花性が強
く、葉が傷みやすいので定植時期にご注意ください。

契



17

ス
タ
ン
ダ
ー
ド

ス
プ
レ
イ

ソ
ネ
ッ
ト

海
外
輸
入

資
　
　
材

ソネットニーナ
Sonnet Nena

早晩性 生産性 耐病性

・・・ 中生 ・ －

高温期にもボリュームの取りやすい品種です。花色は
鮮やかで、花径は大きめです。

契

ソネットセーラー
Sonnet Sailor

早晩性 生産性 耐病性

極早生・・・・ －

品種：コブチソネセーラー
耐病性に優れた豊産性品種です。高温時期は草丈の確
保が難しいため、栽培時期にご注意ください。

契

ソネットブラボー
Sonnet Bravo

早晩性 生産性 耐病性

・・・ 中生 ・ －

品種：コブチソネブラボ―
ボリュームが取りやすく、栽培しやすい定番品種です。

ソネットフレーズ
Sonnet Fraise

早晩性 生産性 耐病性

極早生・・・・ －

登録品種名コブチソネイチ／海外持出禁止（公示（農水省 HP）参照）
豊産性の人気品種です。生育旺盛なので、多めの肥培
管理を心がけてください。

ソネットマリア
Sonnet Maria

早晩性 生産性 耐病性

・・・ 中生 ・ －

品種：ソネットマリア
ボリュームが取りやすい定番品種です。長日開花性が
強いため、定植時期にご注意ください。

ヨウキヒ
Youkihi

早晩性 生産性 耐病性

極早生・・・・ －

安定した市場人気を誇る、春 1 回切り向きの品種です。
低温の環境下で花芽分化します。

契

契



ス
タ
ン
ダ
ー
ド

ス
プ
レ
イ

ソ
ネ
ッ
ト

海
外
輸
入

資
　
　
材

　海外輸入苗

18

キルシー
hlgr. Kirsi

早晩性 生産性 耐病性

・・中早生・・ R R R

契 ビゼ
sagr. Bizet.

早晩性 生産性 耐病性

・・・ 中生 ・ R R R

契

レトロ
hlgr. Retro

早晩性 生産性 耐病性

・・・ 中生 ・ R R R

契

ピンクモンテズマ
lvgr. Pink Montezuma

早晩性 生産性 耐病性

・ 早生 ・・・ R R R

契ファロ
hgr.Faro

早晩性 生産性 耐病性

・・・ 中生 ・ 調査中

契

ファリダ
lvgr.Farida

早晩性 生産性 耐病性

・・・ 中生 ・ R R R

契モンテズマ
lvgr. Montezuma

早晩性 生産性 耐病性

・ 早生 ・・・ R R R

契

ナバロ
lvgr. Navarro

早晩性 生産性 耐病性

・・・ 中生 ・ 調査中

契

アンティグア
kgr. Antigua

早晩性 生産性 耐病性

・・・ 中生 ・ R R R

契



ス
タ
ン
ダ
ー
ド

ス
プ
レ
イ

ソ
ネ
ッ
ト

海
外
輸
入

資
　
　
材

19

スタールビーテッシノ
hgr. Star Ruby Tessino

早晩性 生産性 耐病性

・・・ 中生 ・ R R R
登録品種名ヒルステルルビー／海外持出禁止（公示（農水省 HP）参照）
高温期でも花色の変化が少ない赤色に白覆輪の星咲きテッシノ系品種です。

ホワイトフルーレット
kgr. White Fleurette

早晩性 生産性 耐病性

・ 早生 ・・・ R R R
品種：ホワイトフルーレット

契

ドゥーバドゥー
hgr. Doobadoo

早晩性 生産性 耐病性

・・・ 中生 ・ R R R

契 ズンバ
hgr. Zumba

早晩性 生産性 耐病性

・・中早生・・ R R R

契モニカ
hgr.Monica

早晩性 生産性 耐病性

・・・ 中生 ・ 調査中

契

パンプローナ
hgr.Pamplona

早晩性 生産性 耐病性

・・・ 中生 ・ 調査中

契ロイヤルテッシノ
hgr. Royal Tessino

早晩性 生産性 耐病性

・・中早生・・ R R R
品種：ヒルロイテス

契 マルティナ
MARTINA

早晩性 生産性 耐病性

・・中早生・・ R R R
品種：マルティナ

契



ス
タ
ン
ダ
ー
ド

ス
プ
レ
イ

ソ
ネ
ッ
ト

海
外
輸
入

資
　
　
材

　海外輸入苗

クレオラ
hyb. Creola

早晩性 生産性 耐病性

・・・ 中生 ・ R R R

ギニック
Mor.Ginik

早晩性 生産性 耐病性

・ 早生 ・・・ R R R

ミスビューティー
sel.Miss Beautiful

早晩性 生産性 耐病性

・ 早生 ・・・ 調査中

フレッシュラブ
lvgr.FreshLove

早晩性 生産性 耐病性

・ 早生 ・・・ R R R

タイフーン
Mor.Typhoon

早晩性 生産性 耐病性

・・・ 中生 ・ R R R

ドンセル
sel.Doncel

早晩性 生産性 耐病性

・・・ 中生 ・ R R R

契 契

契契

契

契

バカラピンク
sel. Bacarat Pink

早晩性 生産性 耐病性

・・中早生・・ R R R
登録品種名 KLEDS14D62
海外持出禁止（公示（農水省 HP）参照）

エクストラバガンザ
sel.Extravaganza

早晩性 生産性 耐病性

・・・ 中生 ・ R R R

ドンペドロ
sel. Don Pedro

早晩性 生産性 耐病性

・ 早生 ・・・ R R R

契

20

契



ス
タ
ン
ダ
ー
ド

ス
プ
レ
イ

ソ
ネ
ッ
ト

海
外
輸
入

資
　
　
材

　海外輸入苗

アークティック
sel. Arctic

早晩性 生産性 耐病性

・・・ 中生 ・ R R R

ドルセ
sel.Dulce

早晩性 生産性 耐病性

・ 早生 ・・・ R R R

契

バルーン
sel.Balloon

早晩性 生産性 耐病性

・ 早生 ・・・ R R R

契 ファンキー
sel.Funky

早晩性 生産性 耐病性

・ 早生 ・・・ R R R

契

エレクトリック
sm. Electric

早晩性 生産性 耐病性

・早生・・・ R R R

契コンファレンス
sm.Conference

早晩性 生産性 耐病性

・・・ 中生 ・ R R R

契

契ボレロ
sel. Bolero

早晩性 生産性 耐病性

・ 早生 ・・・ R R R

契

シナモン
sel.Cinnamon

早晩性 生産性 耐病性

・・・ 中生 ・ R R R

契

21

アラバマ（13738）
sm. Alabama

早晩性 生産性 耐病性

・・・ 中生 ・ 調査中

契



ス
タ
ン
ダ
ー
ド

ス
プ
レ
イ

ソ
ネ
ッ
ト

海
外
輸
入

資
　
　
材

クリザールシリーズハイフローラシリーズ

品名 規格 価格（税別） 送料

ハイフローラ／ AE
5L × 2 本 23,000

サービス
20L × 1 本 36,800

ハイフローラ／ 20
5L × 2 本 12,600

サービス
20L × 1 本 20,000

ハイフローラ／コンク
1L × 6 本 28,800

サービス
5L × 2 本 38,400

ハイフローラ／カーネ
5L × 2 本 14,000

サービス
20L × 1 本 22,000

ハイフローラ／つぼみ
5L × 2 本 11,000

サービス
20L × 1 本 17,600

ハイフローラ／バケット
1L × 6 本 9,600

サービス
5L × 2 本 13,000

品名 規格 価格（税別） 送料

クリザール K20C
500ml × 1 本 4,000 別
500ml × 6 本 24,000

サービス
5L × 1 本 32,000

クリザール
プロフェッショナル 2

5L × 1 本 5,500 別
10L × 1 本 10,400

サービス
25L × 1 本 22,500

クリザール ブースター
1L × 1 本 4,000 別
1L × 6 本 24,000 サービス
5L × 1 本 17,000 サービス

クリザール
手押しポンプ

5L用　10ml 600 別
10L用　10ml 600 別
20L用　10ml 600 別

クリザール K20C
エチレンによる切り花の老化を抑制。花弁の縮れ、
しぼみ、落下を抑制し切花を長持ちさせる。

希釈倍率 1000倍 処理時間 10時間

クリザール プロフェッショナル2
後処理剤、バクテリアの増殖を防ぎ、栄養補給を
し、長持ちさせる。

希釈倍率 100倍 処理時間 ―

クリザール ブースター
2000 倍希釈になるよう、K-20C 希釈液に添加す
ることで、希釈液中のバクテリアの増殖を抑え
K-20C 希釈液の作り置き・2 回目（48 時間）使用を
可能にする。水揚げに最適な pH に調整ができる
為、K-20C 希釈液の吸収を活性化する。

希釈倍率 1000倍 処理時間 ―

ハイフローラ / AE
葉の黄化抑制。STS タイプ。

希釈倍率 200倍 処理時間 10～24時間

ハイフローラ / バケット
バケツ輸送用として、活け水の腐敗防止、切花の
水揚げ促進に高い効果がある。

希釈倍率 500倍 処理時間 継続使用

ハイフローラ / つぼみ
特殊栄養素により蕾を開花させる。
水カビやバクテリアの繁殖を防ぐ。

希釈倍率 30倍 処理時間 5時間以上

ハイフローラ / カーネ
効率よく吸収させ処理時間を短縮。効きムラによ
る薬害が少ない。

希釈倍率 100倍 処理時間 2～3時間

ハイフローラ / 20
エチレンガスの発生を抑え花持ちを良くする。

希釈倍率 200倍 処理時間 10～24時間

ハイフローラ / コンク
ハイフローラ /20 の 5 倍濃縮タイプ。

希釈倍率 1000倍 処理時間 10～24時間

クリザール手押しポンプ
クリザール 5L、10L、20L 用ポンプ。

22



ス
タ
ン
ダ
ー
ド

ス
プ
レ
イ

ソ
ネ
ッ
ト

海
外
輸
入

資
　
　
材

ファンタジー（吸い上げタイプ）

オークリンSK

マスタードルビー オレンジ レッド ピンク ラベンダーロイヤルブルー ブルー コバルト ミント グリーン メロン モスグリーン キャメル イエロー チョコレート セピア モカ パープル アプリコット クリア

品名 規格 価格（税別） 送料

ファンタジー

1L × 1 本 1,500 別
1L × 4 本 6,000 サービス
5L × 1 本 7,000 別
5L × 2 本 14,000

サービス
20L × 1 本 24,000

切り戻した切り花の先端を 3 ～ 5cm、ファンタジー液に漬けます。
温度、切り花の乾燥状態にもよりますが、短くて 15 分、長くて 1
時間で染まります。花が染まりましたら、漬けた茎の先端を水洗
いし、普通の水にいけてください。1 瓶（1L）で標準ではカーネー
ション約 800 本を染めることができます。

染色方法

マイコジェル
国際特許を取得する菌根菌を採用したジェル状の微
生物活力剤です。約 2 週間で素早く菌根圏を形成し
ます。菌が根に共生し植物生存力が高まり、肥料吸収
を効率化します。連作土壌にも高い効果を発揮します。

品名 規格 価格（税別） 送料

マイコジェル
125ml 8,210 別
250ml 14,650 別
500ml 28,540 別

ボンバルディア
植物由来 100% の天然資材を特殊発酵し、堆肥化した
有機活力液肥です。高濃度フルボ酸・アミノ酸などの
相乗効果で、曇天や低温期でも活力が上がります。切
り花や野菜の品質・収量アップに効果的です。

品名 規格 N-P-K 価格（税別） 送料

ボンバルディア
1L 8.0-0.5-

0.5 未満
2,540 別

20L 43,590 サービス

ライゾー
根域活性化を目的とした、根張り促進型肥料です。
主根と同様に小さな２次根、３次根を増やします。
ダメージを受けた根の再生や根の張りを促進したい
ときにも高い効果を発揮します。

品名 規格 N-P-K 価格（税別） 送料
ライゾー 1kg 8.0-4.0-0 13,940 別

グリベテン
高濃度のグリシンベタインが優れた浸透圧調整作用を
発揮し、水分やストレスに起因する生理障害から植物
を保護します。

品名 規格 価格（税別） 送料
グリベテン 1L 5,630 別

パナケアMA
日本初の微細藻類由来バイオスティミュラント資材で
す。肥料成分として N-P-K ＝ 3.5-1.5-3.5（％）に加え必
須アミノ酸 20 種を含みます。作物に対し、環境不良
によるストレスを軽減して活力を向上し、代謝機能を
高めます。また微細藻類が葉緑素の含有量を増加させ、
光合成を促進します。

品名 規格 N-P-K 価格（税別） 送料
パナケア MA 1L 3.5-1.5-3.5 4,900 別

ハサミ・ナイフ用除菌剤です。
漬け置きするだけで簡単に除菌ができて樹液も取れや
すくなります。また防サビ成分も配合でサビる心配もあ
りません。
液は汚れてきても 1 カ月は効果を持続します。

品名 規格 価格（税別） 送料

オークリン SK
1L × 1 本 1,500 別
1L × 6 本 9,000 サービス

ハサミ表面のルミノメータによるバクテリアチェック

オークリンSK 使用前
23,391RLU

オークリンSK 使用後
18RLU

23



ス
タ
ン
ダ
ー
ド

ス
プ
レ
イ

ソ
ネ
ッ
ト

海
外
輸
入

資
　
　
材

地力の素～カナディアンフミン

■用途
地力の素は、太古の有機物が自然の力だ
けで熟成し腐植化した、言わばスーパー
濃縮堆肥です。「地力の源」とも言われ
る腐植は、フルボ酸、腐植酸をはじめと
した多くの成分の複合体です。少量の施
用ですばやく地力を回復し、フルボ酸が植物の根に直接作用して発根を促します。
さらに、葉緑素の合成や窒素の消化を助け、ストレスに強い作物を育てます。

細粒 粗粒

左：無施用区 右：地力の素 施用区

品名 規格 価格（税別） 送料

地力の素
～カナディアンフミン

細粒 20kg / 袋 4,800 別
粗粒 20kg / 袋 4,800 別

使用方法

圃　　場 40～80kg / 10a

育　　苗 3～5g / 1L 培養土

品名 規格 価格（税別） 送料

アルム 凛

500ml × 1 本 4,800 別

3L × 1 本 25,000 サービス

5L × 1 本 30,000 サービス

アルム凛

使用方法 葉面散布・土壌潅水

希釈倍率 1000～1500倍

天然生薬成分が強い保護効果を発
揮します。天然成分のなかで耐性
がつきにくく、安心して使えます。

有機JAS適合資材
（財団法人有機JAS資材評価協議会評価済）

品名 規格 価格（税別） 送料

強力アルム 顆粒 5kg × 4 袋/箱 22,000 サービス

強力アルム顆粒

使用方法 土壌混和

希釈倍率 作柄によって異なる

天然生薬成分が根圏土壌を活性化
させ根の発育に適した環境を作り
ます。土壌のバランスを整えま
す。ゆっくりとした効果が持続し
ます。

有機JAS適合資材
（財団法人有機JAS資材評価協議会評価済）

OKY-999

使用方法 土壌混和

希釈倍率 5～6 袋 / 10a

◯発酵熟成した漢方生薬から生ま
れた天然資材です。◯有用微生物
群（乳酸菌 5.3 × 109・放線菌 1.2
× 106・ 酵 母 菌 3.3 × 104） 含 ま
れています。◯繊維質の分解を強
力に促進します。◯有用微生物群
が土の団粒化を促しバランスの良
い土壌を作ります。◯植物由来の
ミネラル類（苦土 鉄 カルシウム）
やビタミンが豊富です。◯作業し
やすいペレットタイプです。

品名 規格 価格（税別） 送料

OKY-999 10kg × 1 袋 1,860 別

24



ス
タ
ン
ダ
ー
ド

ス
プ
レ
イ

ソ
ネ
ッ
ト

海
外
輸
入

資
　
　
材

土地改良剤

フルボ鉄

用途 希釈率 使用方法

土壌潅注 1,000 倍または 10a あたり 1L 2 週間に 1 回程度土壌に潅注する

葉面散布※ 1,000～2,000倍 1～2 週間に1回葉面に散布する

養液栽培 5,000倍程度 養液に添加する
※浸透性の高い資材ですので、農薬との混用は避けてください。

鉄は葉緑素の合成や窒素分の同化など、植物の様々な生体反応に関
わっていますが、吸収しづらいため植物内で不足しがちです。

『フルボ鉄』はその不足しがちな鉄をフルボ酸でキレート化し、植物内への吸収を高めたフルボ酸複合液肥です。
光合成を助ける他、発根の促進や土壌の健全化が期待できます。

1 L 5L

品名 規格 価格（税別） 送料

フルボ鉄
1L 2,800 別
5L 9,500 別

20L 34,000 別

CA土壌菌 ｛天使｝（土壌用）

用 途 生育促進・土壌改良

使用方法 土壌混和

○連作障害の軽減（土壌病原菌の増殖阻止）○根部の生長促進（発
芽、発根の促進）○キトヌカ（改）の材料です○ 5g/ 株 目安に施
用してください

Dr.放線菌

使用方法 土壌混和

希釈倍率 4～5 袋 / 10a

○オーガニックたい肥、漢方生薬
配合の完全発酵資材です。○放線
菌が 2.5 × 109（分析値）含まれ
ています。○土壌の悪玉菌を抑え
ま す。 ○ A/F 値、B/F 値 を 高 め、
土壌中の静菌効果を高めます。○
土壌の有用微生物を増やし、保肥
力を高めます。

品名 規格 価格（税別） 送料

Dr. 放線菌
20L × 1 袋 1,500 別

20L × 100 袋 1,470 別

サングリーン キトサン

使用方法 葉面散布

希釈倍率 300～500 倍

○高濃度の水溶性キトサン（3％）
○ CA308 のタンパク源（エサ）
○免疫力を高めます

品名 規格 価格（税別） 送料

サングリーン キトサン
5L × 1 本 10,000 別

10L × 1 本 17,000 別
20L × 1 本 30,000 別

品名 規格 価格（税別） 送料
CA 土壌菌 10kg × 1 本 17,000 別

CA308キセキ

○ 病気の発生をおさえながら
植物の生長を促進して色鮮
やかな花きや安全でおいし
い農作物をたくさん収穫す
ることを最大の目的として開発した新しいタイプの有機資材です

○ 生長促進の成分と活力のあるCA308 が高濃度に含有されています
※ CA308 キセキは登録商標です。※機能性特殊肥料です。

品名 規格 価格（税別） 送料

CA308 キセキ
5L × 1 本 10,000 別

10L × 1 本 17,000 別
20L × 1 本 30,000 別

特殊肥料　徳島285号

用 途 生育促進・土壌改良

使用方法 葉面散布・土壌潅水

25



ス
タ
ン
ダ
ー
ド

ス
プ
レ
イ

ソ
ネ
ッ
ト

海
外
輸
入

資
　
　
材

植物保護活性液 森のめぐみ

使用方法 葉面散布・土壌潅水

希釈倍率 葉面散布：1000～1500 倍
土壌潅水：300～1000 倍

■用途
オレンジピール成分（天然フィトン）と、静置竹
酢液を集成分とし、ぶどう糖・酵素をバランス良
く配合しており、光合成促進や植物活性に効果的
です。植物に定期的に与えることで、液肥や農薬
の総使用量を減らすことが可能で、農薬が植物に
与えるストレスやダメージの軽減や生産コストの
削減に貢献します。

■注意事項
○ 使用に際しては、容器をよく振って下さい。
○ 高温下での植物への散布は避けて下さい。
○ マルハナバチ・ミツバチは巣箱に帰した後、巣箱をハウスの外に保

管して下さい。
○ 天敵農薬、微生物資材との同時使用は、効果を損なうことがあります。

（CA308 は可）

品名 規格 価格（税別） 送料

森のめぐみ
1L × 1 本 5,000

別
5L × 1 本 18,000

天然植物活力液 竹のしずく

使用方法 葉面散布

希釈倍率 1000～2000倍

■適用作物
作物全般（花き類・野菜・イチゴ・芝など）
■用途・効果・特徴
◯植物を細胞から活性化して、成長を促進します。
◯切花などの草丈を伸ばしたいときに。
◯挿し木・挿し芽や育苗期の発根を促進します。
◯耐暑性、耐寒性を向上させたいときに。
◯肥料の吸収効率を改善・向上させたいときに。
◯成り疲れの予防・対策に。
◯定植時の活着を早め、初期生育を活発にします。

■注意事項
◯ 保存料などの添加物（化学物質）を用いてないので、希に不純物が

発生することがありますが、品質に影響はありません。ただし希釈
後の液は、なるべく早く（1 日～2 日）使いきって下さい。

◯ ポット苗などのワイ化の必要な作物では、初期生育が旺盛になりワ
イ化時期が早まる場合が有ります。

◯ はじめてご使用になる際は、あらかじめ小規模でテスト散布をして下
さい。

品名 規格 価格（税別） 送料

竹のしずく
1L × 1 本 5,000

別
5L × 1 本 18,000

収穫布（ハナマキネット）
花を束ねて収穫時の運搬や保管に �!
上下の補強布はメッシュで水切れ抜群です。

商品名 規格 価格（税別） 送料
S サイズ （90 × 150cm）× 25 枚 36,500 別

収穫布（ベンリークロス）
圃場内から選別作業場に切り花を搬入するために考えられた便利な布で
す。材質は通気を考えたポリエチレン製織布ですから、軽くて丈夫、湿気
を吸収しない等の特徴があります。

商品名 規格 価格（税別） 送料
A（ブルー） （ 750 × 1500mm）× 10 枚 12,000

別B（ベージュ） （1000 × 1500mm）× 10 枚 14,500
C（ベージュ） （1000 × 2100mm）× 10 枚 19,000

※ 2021 年 2 月から 10 本単位の出荷になりました。

（A）H75 × 150cm （B）H100 × 150cm （C）H100 × 210cm

26



ス
タ
ン
ダ
ー
ド

ス
プ
レ
イ

ソ
ネ
ッ
ト

海
外
輸
入

資
　
　
材

シート（TO 防草シート）
育苗ポットの下や有口に敷き込む、雑草防止シートです。地熱を一定に保
ち、保温効果もあります。

規格（幅×長さ）
価格（税別）

送料
東北以西 北海道

0.5m × 100m 8,538 9,154

500㎡以上サービス
500㎡未満別

0.75m × 100m 12,808 13,731
1.0m × 100m 17,077 18,308
1.5m × 100m 25,615 27,462
2.0m × 100m 34,154 36,615

カラー
バリエーション 黒 白 緑 黒

白

シート（有孔反射シート タイヨー光一番）
日射エネルギーを効果的に利用し、花色の上がりを抜群に向上させ、花付
きも良くし、秀品率を向上させます。さらに葉の裏面からの光吸収を促す
ので、生育速度は飛躍的に向上します。一方、夏季の定植では地温低下の
効果により、これまで諦めていた作型を可能にするでしょう。

規格 価格（税別） 送料
（1.2m × 100m）× 2 本 32,460

サービス
（1.5m × 100m）× 2 本 40,820

フラワーネット（ダイトーネット）

黒 太陽光による劣化、硬化に強い

黄 判別しやすく作業性が良い

茶 黒マルチ上で判別しやすく作業性が
良い

標準 4500D 軽く扱いやすい

強力 7000D 太く丈夫で耐用年数が長い

単糸 1 本の糸。軽く丈夫で扱いやすい

撚糸 400D の糸を撚りあわせた糸。冬でも柔ら
かく耐候性があり、露地に向く

単糸標準フラワーネット 〈糸の色：黒、黄／長さ：100m〉
3 目 4 目 5 目 6 目 7 目 8 目 9 目 10 目

10cm 角 ー ー 2,912 3,382 3,721 4,015 4,324 4,632
11cm 角 ー ー 2,912 3,382 3,721 4,015 4,324 4,632
12cm 角 ー ー 2,912 3,382 3,721 4,015 4,324 4,632
15cm 角 2,426 2,912 3,338 3,765 4,221 4,721 5,118 5,559

単糸強力フラワーネット 〈糸の色：黒、黄／長さ：100m〉
2 目 3 目 4 目 5 目 6 目 7 目 8 目 9 目 10 目

10cm 角 ー ー ー 3,412 3,765 4,132 4,500 4,824 5,162
11cm 角 ー ー ー 3,412 3,765 4,132 4,500 4,824 5,162
12cm 角 ー ー ー 3,412 3,765 4,132 4,500 4,824 5,162
15cm 角 ー 2,735 3,191 3,735 4,250 4,750 5,294 5,765 6,250
18cm 角 2,721 3,191 3,735 4,250 4,750 5,294 5,809 6,412 6,926
20cm 角 2,721 3,191 3,735 4,250 4,750 5,294 5,809 6,412 6,926
23cm 角 3,000 3,441 3,882 4,338 4,779 5,324 6,029 ー ー
25cm 角 3,000 3,441 3,882 4,338 4,779 5,324 6,029 ー ー

撚糸フラワーネット 〈糸の色：黒、茶／長さ：100m〉
2 目 3 目 4 目 5 目 6 目 7 目 8 目 9 目 10 目

10cm 角 ー ー ー 4,485 5,132 5,765 6,353 6,926 7,588
11cm 角 ー ー ー 4,485 5,132 5,765 6,353 6,926 7,588
12cm 角 ー ー ー 4,485 5,132 5,765 6,353 6,926 7,588
13cm 角 ー ー 3,838 4,397 5,029 5,647 6,235 6,779 7,412
14cm 角 ー ー 3,838 4,397 5,029 5,647 6,235 6,779 7,412
15cm 角 ー 3,088 3,750 4,265 4,882 5,500 6,103 6,603 7,235
16cm 角 ー 3,088 3,750 4,265 4,882 5,500 6,103 6,603 7,235
17cm 角 3,015 3,544 4,265 4,882 5,500 6,103 6,647 要問合 要問合
18cm 角 3,015 3,544 4,265 4,882 5,500 6,103 6,647 要問合 要問合
20cm 角 3,015 3,544 4,265 4,882 5,500 6,103 6,647 要問合 要問合
22cm 角 3,162 3,750 4,500 5,029 5,500 6,103 要問合 要問合 ー
23cm 角 3,162 3,750 4,500 5,029 5,500 6,103 要問合 要問合 ー
25cm 角 3,162 3,750 4,500 5,029 5,500 6,103 要問合 要問合 ー
30cm 角 3,162 3,750 4,500 5,029 5,500 6,103 要問合 要問合 ー
40cm 角 3,162 3,750 4,500 5,029 5,500 6,103 要問合 要問合 ー

植物の倒伏防止に最適です。最終工程まで念入りに製造されており、種類も豊富です。規格外の製品についてはお問い合わせください。

※受注生産の為「段合わせ」にはお時間を頂く場合がございます。予めご了承ください。 上記価格は全て税別です。

27



年間カレンダー

2023 10 October
日 月 火 水 木 金 土

1 大 潮 2 大 潮 3 中 潮 4 中 潮 5 中 潮 6 中 潮 7 小潮

8 小潮 9 小潮 10 長 潮 11 若 潮 12 中 潮 13 中 潮 14 大 潮

15 大 潮 16 大 潮 17 大 潮 18 中 潮 19 中 潮 20 中 潮 21 中 潮

◉新月
22 小潮 23 小潮 24 小潮 25 長 潮 26 若 潮 27 中 潮 28 中 潮

29 大 潮 30 大 潮 31 大 潮

●満月

2024 2 February
日 月 火 水 木 金 土

1 中 潮 2 中 潮 3 小潮

4 小潮 5 小潮 6 長 潮 7 若 潮 8 中 潮 9 中 潮 10 大 潮

◉新月
11 大 潮 12 大 潮 13 中 潮 14 中 潮 15 中 潮 16 中 潮 17 小潮

18 小潮 19 小潮 20 長 潮 21 若 潮 22 中 潮 23 中 潮 24 大 潮

●満月
25 大 潮 26 大 潮 27 大 潮 28 中 潮 29 中 潮

2024 1 January
日 月 火 水 木 金 土

1 中 潮 2 中 潮 3 中 潮 4 小潮 5 小潮 6 小潮

7 長 潮 8 若 潮 9 中 潮 10 中 潮 11 大 潮 12 大 潮 13 大 潮

◉新月
14 大 潮 15 中 潮 16 中 潮 17 中 潮 18 中 潮 19 小潮 20 小潮

21 小潮 22 長 潮 23 若 潮 24 中 潮 25 中 潮 26 大 潮 27 大 潮

●満月
28 大 潮 29 大 潮 30 中 潮 31 中 潮

2023 9 September
日 月 火 水 木 金 土

1 大 潮 2 大 潮

3 大 潮 4 中 潮 5 中 潮 6 中 潮 7 中 潮 8 小潮 9 小潮

10 小潮 11 長 潮 12 若 潮 13 中 潮 14 中 潮 15 大 潮 16 大 潮

◉新月
17 大 潮 18 中 潮 19 中 潮 20 中 潮 21 中 潮 22 小潮 23 小潮

24 小潮 25 長 潮 26 若 潮 27 中 潮 28 中 潮 29 大 潮 30 大潮
●満月

2023 12 December
日 月 火 水 木 金 土

1 大 潮 2 中 潮

3 中 潮 4 中 潮 5 中 潮 6 小潮 7 小潮 8 小潮 9 長 潮

10 若 潮 11 中 潮 12 中 潮 13 大 潮 14 大 潮 15 大 潮 16 中 潮

◉新月
17 中 潮 18 中 潮 19 中 潮 20 小潮 21 小潮 22 小潮 23 長 潮

24 若 潮 25 中 潮 26 中 潮 27 大 潮 28 大 潮 29 大 潮 30 大 潮

●満月
31 中 潮

2023 11 November
日 月 火 水 木 金 土

1 大 潮 2 中 潮 3 中 潮 4 中 潮

5 中 潮 6 小潮 7 小潮 8 小潮 9 長 潮 10 若 潮 11 中 潮

12 中 潮 13 大 潮 14 大 潮 15 大 潮 16 大 潮 17 中 潮 18 中 潮

◉新月
19 中 潮 20 中 潮 21 小潮 22 小潮 23 小潮 24 長 潮 25 若 潮

26 中 潮 27 中 潮 28 大 潮 29 大 潮 30 大 潮

●満月

28



害虫防除適期 病気予防適期
※月齢を利用した防除作業では、防虫防除は満月（新月）の 4
～ 6 日後、病気予防には新月の頃を目安に行うとよいと言われて
います。 ※ MIRC 式

ヒルベルダフローリスト社・アグリビーナ社（ベトナム） 入荷日
※都合により変更になる場合がございます。
※サンタマリア社、ディジョルジオ社は 4 月●日のみ入荷

2024 4 April
日 月 火 水 木 金 土

1 中 潮 2 小潮 3 小潮 4 小潮 5 長 潮 6 若 潮

7 中 潮 8 中 潮 9 大 潮 10 大 潮 11 大 潮 12 中 潮 13 中 潮

◉新月
14 中 潮 15 中 潮 16 小潮 17 小潮 18 小潮 19 長 潮 20 若 潮

21 中 潮 22 中 潮 23 大 潮 24 大 潮 25 大 潮 26 大 潮 27 中 潮

●満月
28 中 潮 29 中 潮 30 中 潮

2024 8 August
日 月 火 水 木 金 土

1 若 潮 2 中 潮 3 中 潮

4 大 潮 5 大 潮 6 大 潮 7 大 潮 8 中 潮 9 中 潮 10 中 潮

◉新月
11 中 潮 12 小潮 13 小潮 14 小潮 15 長 潮 16 若 潮 17 中 潮

18 中 潮 19 大 潮 20 大 潮 21 大 潮 22 大 潮 23 中 潮 24 中 潮

●満月
25 中 潮 26 中 潮 27 小潮 28 小潮 29 小潮 30 長 潮 31 若 潮

2024 7 July
日 月 火 水 木 金 土

1 小潮 2 長 潮 3 若 潮 4 中 潮 5 中 潮 6 大 潮

◉新月
7 大 潮 8 大 潮 9 中 潮 10 中 潮 11 中 潮 12 中 潮 13 小潮

14 小潮 15 小潮 16 長 潮 17 若 潮 18 中 潮 19 中 潮 20 大 潮

21 大 潮 22 大 潮 23 大 潮 24 中 潮 25 中 潮 26 中 潮 27 中 潮

●満月
28 小潮 29 小潮 30 小潮 31 長 潮

2024 3 March
日 月 火 水 木 金 土

1 中 潮 2 中 潮

3 小潮 4 小潮 5 小潮 6 長 潮 7 若 潮 8 中 潮 9 中 潮

10 大 潮 11 大 潮 12 大 潮 13 大 潮 14 中 潮 15 中 潮 16 中 潮

◉新月
17 中 潮 18 小潮 19 小潮 20 小潮 21 長 潮 22 若 潮 23 中 潮

24 中 潮 25 大 潮 26 大 潮 27 大 潮 28 大 潮 29 中 潮 30 中 潮

●満月
31 中 潮

2024 6 June
日 月 火 水 木 金 土

1 小潮

2 長 潮 3 若 潮 4 中 潮 5 中 潮 6 大 潮 7 大 潮 8 大 潮

◉新月
9 大 潮 10 中 潮 11 中 潮 12 中 潮 13 中 潮 14 小潮 15 小潮

16 小潮 17 長 潮 18 若 潮 19 中 潮 20 中 潮 21 大 潮 22 大 潮

●満月
23 大 潮 24 大 潮 25 中 潮 26 中 潮 27 中 潮 28 中 潮 29 小潮

30 小潮

2024 5 May
日 月 火 水 木 金 土

1　小潮 2 小潮 3 小潮 4 長 潮

5 若 潮 6 中 潮 7 中 潮 8 大 潮 9 大 潮 10 大 潮 11 中 潮

◉新月
12 中 潮 13 中 潮 14 中 潮 15 小潮 16 小潮 17 小潮 18 長 潮

19 若 潮 20 中 潮 21 中 潮 22 大 潮 23 大 潮 24 大 潮 25 大 潮

●満月
26 中 潮 27 中 潮 28 中 潮 29 中 潮 30 小潮 31 小潮

29



品種名 会社 花色 タイプ
掲
載
頁

あ アークティック SC 白 スプレー 21

アスペン SC 白 スタンダード 6

アテカ DG 黄 / ピンク スタンダード 9

アニー HB 赤 スタンダード 6

アメリカ SC 赤 スタンダード 6

アラバマ（13738） SA 赤 / 淡ピンク スタンダード 21

アレッサンドリア HF グリーン スタンダード 8

アンディ SA ピンク / 白 スプレー 15

アンティグア HF ベージュ / ワイン スタンダード 18

ウエストダイヤモンド SC ライトピンク スプレー 12

エクストラバガンザ SC グリーン / 紫 スタンダード 20

エルメスオレンジ SC オレンジ スタンダード 9

エレクトリック SA 黄 スタンダード 21

オペラ HF ライラックピンク スタンダード 7

オレンジファービー HF オレンジ スプレー 12

オレンジレンジ MY オレンジ スプレー 12

か ガナッシュ HF 赤紫かすれ スタンダード 10

ガンジーエロー SC 黄 スプレー 13

ギニック SC 黄 / 赤 スタンダード 20

キルシー HF セリース スタンダード 18

ギンザ HB 白 / チェリーピンク スタンダード 9

クレオス SC ピンク スタンダード 7

クレオラ SC ベージュピンク スタンダード 20

クロノゴーレム SA 赤紫 / ピンク スタンダード 8

ゴーレム SA 紫 スタンダード 8

コスタンチーノ HB セリース スタンダード 6

ゴビ HB オレンジ スタンダード 9

コロン（KC76-35-07） MY ピンク スプレー 11

コンチェルト MY セリースピンク / 白 スプレー 15

コンファレンス SA 黄 / ピンク スタンダード 21

さ ジェネーバ MY グリーン スプレー 15

シナモン SC ベージュ スプレー 21

シャギーイエロー MY 黄 スプレー 13

シャギーオレンジ MY オレンジ スプレー 13

シャギーローズ MY セリース スプレー 13

シャララ HF ラベンダー スタンダード 7

シャララパープル HF 紫 スタンダード 7

品種名 会社 花色 タイプ
掲
載
頁

シャララピコ HF 白 / ピンク スタンダード 6

シャララライト HF 淡ラベンダー スタンダード 7

スカーレットクィーン HF 赤 / 白 スプレー 15

スカディー SC グリーン スプレー 15

スタースノーテッシノ HF 白 スプレー 14

スターチェリーテッシノ HF チェリー / 白 スプレー 14

スターフルーティテッシノ HF 紫 / 白 スプレー 14

スタールビーテッシノ HF 赤 / 白 スプレー 19

ストロンボリ（15ST069） HB オレンジ スタンダード 9

ズンバ HF 赤 スタンダード 19

ソネットキャンディ MY ピンク ソネット 16

ソネットセーラー MY ライラックピンク ソネット 17

ソネットニーナ MY ピンク ソネット 17

ソネットハーティ MY ライラック ソネット 16

ソネットブラボー MY 紫 ソネット 17

ソネットフレーズ MY セリースピンク / 白縁 ソネット 17

ソネットマリア MY ラベンダー / ワインレッド ソネット 17

ソネットミルキー MY 白 ソネット 16

ソネットリップ MY ピンク ソネット 16

た ダークレンジ MY ダークオレンジ スプレー 12

タイソン HB セリース スタンダード 6

タイフーン SC ワイン / ベージュ スタンダード 20

タイム SA 白 / セリース スプレー 13

チェリータイム SA セリース スプレー 13

チェリーテッシノ HF セリース / 白 スプレー 14

チェルシー（17-27-13） MY ホットピンク スプレー 11

チトセ（Roze18170） HF ピンク スタンダード 7

チロル（KC76-39-01） MY チェリーピンク スプレー 11

ディエゴ HF 黄 / 赤 スタンダード 9

ドゥーバドゥー HF ピンク スプレー 19

トニックゴーレム SA 蛍光ピンク（濃ピンク）スタンダード 8

ドリーミィーブロッサム NK ピンク スプレー 12

ドルセ SC ピンク スプレー 21

トレンディテッシノ HF 紫 / 白 スプレー 14

ドンセル SC ピンク スタンダード 20

ドンペドロ SC 赤 スタンダード 20

な ナバロ HF 白 スタンダード 18

INDEX　索　引

30



品種名 会社 花色 タイプ
掲
載
頁

ノビオフレンジー（17Z802） HB 暗赤 / 薄赤 / ピンク スタンダード 10

は バーバラ HF セリース スプレー 11

バイパー SC ベージュ / 紫さし スプレー 10

バイパーワイン SC ワイン / 紫さし スタンダード 10

バウンティ HF 白 スプレー 11

バウンティピンク HF ピンク / 白 スプレー 11

バカラピンク SC 白 / ピンク スタンダード 20

パックス HF 黄 スタンダード 8

ハッピークラロ（LM718） DG グリーン スタンダード 7

ハッピーチェリ（NP149） DG ベージュ スタンダード 10

バニャピンク SC ピンク / 赤斑点 スタンダード 10

ハリケーン SC 紫 / ベージュ スタンダード 10

バルーン SC 白 / 赤 スプレー 21

ハロー SA 白 / 赤 スプレー 15

パンプローナ HF オレンジ スプレー 19

ピアフ HF 赤 スプレー 11

ピーチマンボ HF ピーチ スタンダード 8

ビゼ HF セリース スタンダード 18

ビバ HF ピンク / 白 スプレー 15

ピモ（KC86-36-52-01） MY ピンク スプレー 12

ピンキーレンジ MY ピンク スプレー 12

ピンクモンテズマ HF ピンク スタンダード 18

ファービー HF ピンク スプレー 12

ファリダ HF ライラック スタンダード 18

ファロ HF ピンク スタンダード 18

ファンキー SC ピンク / ベージュ スプレイ 21

ブラックジャック MY 赤黒 / 白 ソネット 16

プラドミント HF グリーン スタンダード 8

プリニオ（LM888） DG ライトイエロー / ピンク スタンダード 10

プリメロマンゴ HF ブロンズ / マンゴーカラー スタンダード 9

フレッシュラブ SC ピンク スタンダード 20

ポーラルート HB 白 スタンダード 6

ボレロ SC セリース / 白 スプレー 21

ホワイトフルーレット HF 白 スプレー 19

ま マルティナ HF 白 / 赤 スプレー 19

マンダレイ SC セリース スタンダード 6

ミスビューティー SC 紫 スタンダード 20

品種名 会社 花色 タイプ
掲
載
頁

モニカ HF ピンク スプレー 19

モンテズマ HF ライラックピンク スタンダード 18

メリル WS グリーン スタンダード 8

や ヨウキヒ MY ピンク ソネット 17

ら ライオンキング HF 濃オレンジ スタンダード 9

ライトピンクテッシノ HF ライトピンク / 白 スプレー 14

ライトピンクバーバラ HF ライトピンク スプレー 11

ラヴィータ（17ST055） HB ピンク スタンダード 7

ラベンダーテッシノ HF ラベンダー / 白 スプレー 14

リバティ HF 黄 スタンダード 8

リリッシュ（Cerise18163） HF セリース スタンダード 6

ルミナ MY ライトイエロー スプレー 13

レディシーン DG グリーン / ピンク スタンダード 9

レトロ HF 赤 / ベージュ スタンダード 18

ロイヤルテッシノ HF 濃赤 / 白 スプレー 19

31

■会社名の記号

MY：株式会社 ミヨシ

HF：ヒルベルダフローリスト社

HB：ハイブリダ社

SC：�セレクタカット  
フラワーズ社

SA：サンタマリア社

WS：ウエストセレクト社

DG：ディジョルジオ社



種苗とその責任
●商品は十分な注意をもって生産されたものですが、その性質上

いかなる場合でも商品代金以上の補償はいたしかねますのであ
らかじめご了承ください。

ご注文について
●ご注文は、ファックス等にて、氏名・住所・郵便番号・電話番号・

商品名・数量・ご希望納期等を正確にお知らせください。また、
氏名・住所にはフリガナをふっていただきますよう宜しくお願い
いたします。

※個人情報保護法について

特定された利用目的の範囲とし、目的以外の利用はいたしません。

●納期 3 ヶ月前以降の品種・納期の変更および取り消しはお引き
受けしかねますので十分ご検討の上ご注文いただきますようお願
いいたします。

●ご注文数量は 1 品種 1,000 本以上 100 本単位でお願いいたしま
す。

価格につきましてはお問い合わせください。

● 契 マークのついた商品につきましてはご注文の際に必
ず栽培契約書を締結させていただきます。

● マークのついている商品は種苗登録がなされている商品
であり種苗法が定める育成者権の対象となります。育成者の許
諾なく業として（増殖、譲渡、輸出入など）が行われた場合は、
損害賠償、刑事罰を含む罰則の対象となる場合があります。

● 契 マークのついている商品は弊社と栽培契約書を結んでいた
だくことで切り花栽培が可能になる商品です。契約書の内容に
抵触する行為が行われた場合は契約書に定める罰則もしくは、
民事訴訟の対象となります。

●弊社の取引規定、種苗法、契約書などに違反した場合はその行
為が判明した段階で全てのお取引を中止いたします。

苗の発送について
●苗は当社が適当と判断する運送会社により発送いたします。

●生産地や仕上がり時期の違いのため、同一納期のご注文商品で
あっても一括してお届けできない場合や運賃が異なる場合があ
りますのでご了承ください。

●苗が到着いたしましたら直ちに開封しご注文内容と商品・数量
等の相違や品質につきましてご確認ください。万が一異常がござ
いましたら納品日 3 日以内にご連絡ください。日数経過後の対
応はできません。

●苗到着時における転倒や凍結等の輸送事故により支障が発見さ
れた場合は、即日当社までお申し出いただくようお願いいたしま
す。運送会社立会での現物確認が必要になる場合があります。

●輸送・輸送補償につきましては、それぞれの運送会社の約款・
規定によります。

代金のお支払いについて
●お支払いは原則として前金でお願いいたします。

●送料、荷造り費については、お客様負担とし、実費をご請求さ
せていただきます。苗代金と合わせてご送金ください。

●お支払いは弊社指定日までに下記金融機関にご送金いただきま
すようお願いいたします。ご入金確認後に商品の発送をさせてい
ただきます。

●振込手数料はお客様にてご負担いただきますようお願いい
たします。

●ご送金は、下記のいずれかへお願いいたします。

■郵便振替
東京　00130-3-39584

■銀行振込口座
口座名義：株式会社ミヨシ　代表取締役　三好正一
みずほ銀行　新宿西口支店（店番号 353）0114225（当座）
三菱 UFJ 銀行　烏山支店（店番号 358）323293（当座）

■郵便為替および小切手…必ず書留にてお送りください。
　※手数料はお客様負担となります。

お願い
●生産の都合により品切れとなる場合がございますのであらかじ

めご了承ください。

●生産状況や未入荷によりご希望納期にお納めできない場合がご
ざいます。あらかじめご了承ください。

●万一品切れが生じました時はご連絡申しあげますので、代替品
をご指定いただくなどその処置についてご指示くださいますよう
お願いいたします。

●農産物の特性により規格が変わる事がございますのでご了承く
ださい。

●価格は別途お見積りいたします。農産物の特性や相場の変動に
より改定させていただくことがございますのでご了承ください。

●返品は商品の特性上、原則としてお断りしております。

●カタログ掲載写真は印刷の関係上、また開花時期により実物の
色と違いを生じることがあります。

●カタログに記載されている写真・本文・イラストの無断複写・
転載は固くお断りいたします。

●ご不明な点やご用件がありましたら、何なりとお気軽にご用命、
ご相談くださいますようお願いいたします。

●引き続きご用命お引き立てをお願いするとともに、社員一同皆
様のご発展をお祈りいたしております。

取引規定 ご注文の際は、必ず熟読の上、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

32





（株）ミヨシ 研究開発部は
MPSに参加しています。

CARNATION
CATALOG

カーネーションカタログ 2023-2024


